
Latvijas Republikas

SAEIMAS 
ZIŅOTĀJS

nr. 3

2015. gada 12. februārī



2

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2015. gada 12. februārī

Saturs
Likumi
37.* 36L/12** Grozījums Darba strīdu likumā   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
38. 37L/12 Grozījums Kriminālprocesa likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
39. 38L/12 Grozījums Valsts probācijas dienesta likumā. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
40. 39L/12 Grozījums Latvijas Sodu izpildes kodeksā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
41. 40L/12 Grozījums Krimināllikumā. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
42. 41L/12 Par Vienošanos par Eiropas Sadarbības valstu plāna hartas parakstīšanas 

termiņa pagarināšanu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Paziņojumi
43.  Par Ivara Brīvera deputāta pilnvaru apstiprināšanu uz laiku . . . . . . . . . . . . . . . 11
44.  Par deputāta Ivara Brīvera ievēlēšanu Saeimas Izglītības, kultūras un 

zinātnes komisijā un Saeimas Mandātu, ētikas un iesniegumu komisijā . . . . . . 11
45.  Par Aijas Ilsteres iecelšanu par rajona (pilsētas) tiesas tiesnesi . . . . . . . . . . . . . 11
46.  Par deputāta Jura Viļuma atsaukšanu no Saeimas Izglītības, kultūras un 

zinātnes komisijas un viņa ievēlēšanu Saeimas Juridiskajā komisijā . . . . . . . . . 11
47.  Par Natālijas Zavadskas iecelšanu par rajona (pilsētas) tiesas tiesnesi . . . . . . . 12
48.  Par deputāta Ivara Brīvera ievēlēšanu Parlamentārās izmeklēšanas 

komisijā par valstij piederošo 75% bankas “Citadele” akciju pārdošanas 
procesa virzību, pārdošanas cenas un tālākpārdošanas aizlieguma termiņa 
noteikšanas kritērijiem, akciju pārdošanas līgumā ietvertajiem noteikumiem, 
izdevumiem pārdošanas konsultantiem un sabiedrisko attiecību 
pakalpojumiem pārdošanas procesā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

49.  Par Adrijas Buliņas apstiprināšanu par rajona (pilsētas) tiesas tiesnesi . . . . . . 12
50.  Par Ineses Sniķeres apstiprināšanu par rajona (pilsētas) tiesas tiesnesi . . . . . . 12
51.  Par deputāta Jura Vectirāna saukšanu pie administratīvās atbildības par 

administratīvajā protokolā norādīto pārkāpumu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

* Publikācijas numurs.
** 12. Saeimas pieņemtā likuma numurs.



3

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2015. gada 12. februārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

37. 36L/12 Grozījums Darba strīdu likumā 
Izdarīt Darba strīdu likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 

2002, 21. nr.) šādu grozījumu:

Izteikt 20. panta otro un trešo daļu šādā redakcijā:
“(2) Šķīrējtiesas veidošanā kolektīva interešu strīda izšķiršanai piemērojami Šķīrējtiesu 

likuma noteikumi.
(3) Kolektīva interešu strīda izšķiršanā šķīrējtiesā piemērojami Šķīrējtiesu likuma noteikumi.”

Likums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā izsludināšanas.

Likums Saeimā pieņemts 2015. gada 15. janvārī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2015. gada 16. janvārī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 16.01.2015., Nr. 11.



4

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2015. gada 12. februārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

38. 37L/12 Grozījums Kriminālprocesa likumā
Izdarīt Kriminālprocesa likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 

2005, 11., 20. nr.; 2006, 4. nr.; 2007, 3., 13. nr.; 2008, 1., 15. nr.; 2009, 9., 14., 15. nr.; Latvijas Vēstnesis, 
2010, 19., 178. nr.; 2011, 117. nr.; 2012, 92., 189. nr.; 2013, 6., 21., 61., 112., 183., 187., 252. nr.; 2014, 
113., 214. nr.) šādu grozījumu:

Papildināt pārejas noteikumus ar 57. punktu šādā redakcijā:
“57. Šā likuma 643.  panta regulējumu attiecībā uz nosacītu pirmstermiņa atbrīvošanu no 

soda izciešanas ar elektroniskās uzraudzības noteikšanu piemēro no 2015. gada 1. jūlija.”

Likums stājas spēkā 2015. gada 1. februārī.

Likums Saeimā pieņemts 2015. gada 15. janvārī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2015. gada 16. janvārī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 16.01.2015., Nr. 11.



5

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2015. gada 12. februārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

39. 38L/12 Grozījums Valsts probācijas dienesta likumā
Izdarīt Valsts probācijas dienesta likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta 

Ziņotājs, 2004, 2. nr.; 2005, 8. nr.; 2006, 24. nr.; 2008, 24. nr.; 2009, 2., 14., 16. nr.; Latvijas Vēstnesis, 
2010, 183. nr.; 2011, 120. nr.; 2012, 189. nr.; 2014, 204., 257. nr.) šādu grozījumu:

Papildināt pārejas noteikumus ar 12. punktu šādā redakcijā:
“12. Šā likuma 15. un 25. pantā noteikto attiecībā uz nosacītu pirmstermiņa atbrīvošanu no 

soda izciešanas ar elektroniskās uzraudzības noteikšanu piemēro no 2015. gada 1. jūlija.”

Likums stājas spēkā 2015. gada 1. februārī.

Likums Saeimā pieņemts 2015. gada 15. janvārī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2015. gada 16. janvārī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 16.01.2015., Nr. 11.



6

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2015. gada 12. februārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

40. 39L/12 Grozījums Latvijas Sodu izpildes kodeksā
Izdarīt Latvijas Sodu izpildes kodeksā šādu grozījumu:

Papildināt pārejas noteikumus ar 32. punktu šādā redakcijā:
“32.  Kodeksa trīspadsmitajā “A” nodaļā un divdesmitajā “A” nodaļā noteikto attiecībā uz 

nosacītu pirmstermiņa atbrīvošanu no soda izciešanas ar elektroniskās uzraudzības noteikšanu 
piemēro no 2015. gada 1. jūlija.”

Likums stājas spēkā 2015. gada 1. februārī.

Likums Saeimā pieņemts 2015. gada 15. janvārī. 

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2015. gada 16. janvārī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 16.01.2015., Nr. 11.



7

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2015. gada 12. februārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

41. 40L/12 Grozījums Krimināllikumā
Izdarīt Krimināllikumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 1998, 

15. nr.; 2000, 12., 13. nr.; 2001, 15. nr.; 2002, 11., 16., 22., 23. nr.; 2003, 10., 15. nr.; 2004, 2., 3., 4., 6., 
11., 12., 13. nr.; 2005, 2., 11., 12., 13., 20., 21. nr.; 2006, 1., 7., 22. nr.; 2007, 3., 15. nr.; 2008, 3., 24. nr.; 
2009, 13., 15., 21. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 193. nr.; 2010, 178., 199. nr.; 2011, 99., 117., 148., 
199. nr.; 2012, 202. nr.; 2013, 61. nr.; 2014, 66., 70., 105., 204., 214. nr.) šādu grozījumu:

Papildināt pārejas noteikumus ar 19. punktu šādā redakcijā:
“19. Šā likuma 61. panta 2.1, 3.1, 4.1 un 4.2 daļa, 61.1 pants un 65. panta 3.1 daļa stājas spēkā 

2015. gada 1. jūlijā.”

Likums stājas spēkā 2015. gada 1. februārī.

Likums Saeimā pieņemts 2015. gada 15. janvārī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2015. gada 16. janvārī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 16.01.2015., Nr. 11.



8

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2015. gada 12. februārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

42. 41L/12 Par Vienošanos par Eiropas Sadarbības valstu plāna 
hartas parakstīšanas termiņa pagarināšanu

1.  pants. Vienošanās par Eiropas Sadarbības valstu plāna hartas parakstīšanas termiņa 
pagarināšanu (turpmāk — Vienošanās) ar šo likumu tiek pieņemta un apstiprināta.

2. pants. Vienošanās paredzēto saistību izpildi koordinē Izglītības un zinātnes ministrija.

3. pants. Vienošanās stājas spēkā tajā minētajā laikā un kārtībā, un Ārlietu ministrija par to 
paziņo oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

4.  pants. Likums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā izsludināšanas. Līdz ar likumu 
izsludināma Vienošanās angļu valodā un tās tulkojums latviešu valodā.

Likums Saeimā pieņemts 2015. gada 22. janvārī.

Valsts prezidents A. Bērziņš

Rīgā 2015. gada 27. janvārī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 27.01.2015., Nr. 18.



9

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2015. gada 12. februārī

Neoficiāls tulkojums
Mr. Jean-Jacques Dordain
Director-General 
of the European Space Agency 
8-10 rue Mario Nikis,  
75738 Paris, Cedex 15,  
France 

Rīga, Oktobris___, 2014
Nr. 

Temats: Vienošanās par Eiropas Sadarbības valstu plāna hartas parakstīšanas termiņa pagarināšanu

Godātais Jean-Jacques Dordain kungs, 

Atbildot uz Jūsu 2014. gada 31. marta vēstuli, man ir tas gods informēt, ka Latvijas puse atbalsta 
priekšlikumu par Eiropas sadarbības valstu plāna hartas (turpmāk – ESVP Harta) parakstīšanas 
termiņa pagarināšanu Latvijai.
 
Apliecinām, ka Jūsu vēstule un šī atbildes vēstule veido Vienošanos par Eiropas Sadarbības valstu 
plāna hartas parakstīšanas termiņa pagarināšanu, ar kuru tiek pagarināts Latvijas Republikas 
valdības un Eiropas Kosmosa aģentūras Eiropas sadarbības valsts līguma 14. panta 1. daļā noteiktais 
ESVP Hartas parakstīšanas termiņš līdz 2015. gada 31. janvārim. 
 
Šī vienošanās stājas spēkā ar paziņojuma, ka abas Puses ir izpildījušas nepieciešamos iekšējos 
noteikumus, datumu, par ko Latvija atsevišķi informēs Eiropas Kosmosa aģentūru.

Cerot uz ilgtermiņa un ciešu sadarbību ar Jūsu organizāciju, 

Ar cieņu, 

Ina Druviete,
Ministre



10

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2015. gada 12. februārī

Neoficiāls tulkojums 
Inai Druvietei
Izglītības un zinātnes ministrei 
Vaļņu ielā 2
Rīga-LV 1050
Latvija 

DG/234 Parīze, 2014. gada 31. marts

Temats: EKA/Latvijas Sadarbības līguma pagarināšana un ESVP hartas parakstīšanas termiņa 
pagarināšana

Cienījamā ministre,
Sekojot mūsu iepriekšējām 2014. gada 23. janvāra un 2014. gada 5. februāra apmaiņas vēstulēm, 
man ir tas gods paziņot, ka EKA Padome 2014. gada 19. martā ir apstiprinājusi  Latvijas piedāvāto 
ESVP hartas parakstīšanas termiņa pagarināšanu līdz 2015. gada 31. jnvārim, kā arī EKA/Latvijas 
Sadarbības līguma pagarināšanu bez jebkādām izmaiņām, vai līdz Latvijas ESV līguma stāšanās 
spēkā datumam, vai līdz 2015. gada 31. janvārim, kas pienāk ātrāk.
Ja Jūsu valdībai augstākminētais ir pieņemams, es piedāvāju, ka šī vēstule, kopā ar Jūsu atbildes 
apstiprinājuma vēstuli veido vienošanos, saskaņā ar kuru augstāk minētā ESVP harta tiks pagarināta 
līdz 2015. gada 31. janvārim un EKA/ESV Sadarbības līgums tiks pagarināts, vai līdz Latvijas ESV 
līguma spēkā stāšanās datumam, vai līdz 2015. gada 31. janvārim, kas pienāk ātrāk.

Ar cieņu,
Jean Jacques Dordain



11

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2015. gada 12. februārī

43. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 15.  janvāra sēdē apstiprinājusi Ivara Brīvera, ievēlēts 

no Latvijas Reģionu apvienības Rīgas vēlēšanu apgabala saraksta, deputāta pilnvaras uz laiku, 
pamatojoties uz deputātes Ingas Bites iesniegumu un Saeimas kārtības ruļļa 5. panta pirmo daļu.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2015. gada 15. janvārī

44. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 15. janvāra sēdē ievēlējusi deputātu Ivaru Brīveru Saeimas 

Izglītības, kultūras un zinātnes komisijā un Saeimas Mandātu, ētikas un iesniegumu komisijā.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2015. gada 15. janvārī

45. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 15. janvāra sēdē iecēlusi Aiju Ilsteri par rajona (pilsētas) 

tiesas tiesnesi.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2015. gada 15. janvārī

46. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 15. janvāra sēdē atsaukusi deputātu Juri Viļumu no Saeimas 

Izglītības, kultūras un zinātnes komisijas un ievēlējusi viņu Saeimas Juridiskajā komisijā.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2015. gada 15. janvārī



12

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2015. gada 12. februārī

47. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 15. janvāra sēdē iecēlusi Natāliju Zavadsku par rajona 

(pilsētas) tiesas tiesnesi.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2015. gada 15. janvārī

48. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 22. janvāra sēdē ievēlējusi deputātu Ivaru Brīveru 

Parlamentārās izmeklēšanas komisijā par valstij piederošo 75% bankas “Citadele” akciju pārdošanas 
procesa virzību, pārdošanas cenas un tālākpārdošanas aizlieguma termiņa noteikšanas kritērijiem, 
akciju pārdošanas līgumā ietvertajiem noteikumiem, izdevumiem pārdošanas konsultantiem un 
sabiedrisko attiecību pakalpojumiem pārdošanas procesā.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2015. gada 22. janvārī

49. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 29.  janvāra sēdē apstiprinājusi Adriju Buliņu par rajona 

(pilsētas) tiesas tiesnesi bez pilnvaru termiņa ierobežojuma.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2015. gada 29. janvārī

50. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 29.  janvāra sēdē apstiprinājusi Inesi Sniķeri par rajona 

(pilsētas) tiesas tiesnesi bez pilnvaru termiņa ierobežojuma.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2015. gada 29. janvārī



13

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2015. gada 12. februārī

51. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 29. janvāra sēdē nolēmusi piekrist deputāta Jura Vectirāna 

saukšanai pie administratīvās atbildības par administratīvajā protokolā norādīto pārkāpumu.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2015. gada 29. janvārī


	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK3
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	37.	36L/12 Grozījums Darba strīdu likumā 
	38.	37L/12	Grozījums Kriminālprocesa likumā
	39.	38L/12	Grozījums Valsts probācijas dienesta likumā
	40.	39L/12	Grozījums Latvijas Sodu izpildes kodeksā
	41.	40L/12	Grozījums Krimināllikumā
	42.	41L/12	Par Vienošanos par Eiropas Sadarbības valstu plāna hartas parakstīšanas termiņa pagarināšanu
	43.	Paziņojums
	44.	Paziņojums
	45.	Paziņojums
	46.	Paziņojums
	47.	Paziņojums
	48.	Paziņojums
	49.	Paziņojums
	50.	Paziņojums
	51.	Paziņojums

